Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  078/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Educação, a contratação de professores auxiliares para atender os

alunos com necessidades especiais nas escolas dos assentamentos do municípios.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos pais de

alunos, moradores e trabalhadores da educação, uma vez que as salas de aulas estão

super lotadas e os mesmos tem dificuldades de aprendizagem e por lei tem direitos

assegurados para que tenham um profissional de educação especial.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-05-17 11:27:59 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 881727495